__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 19 de junho de 2024 • Edição 2803 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO Nº 34/2024

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição  de Equipamentos Permanentes de Rede de Internet e Comunicação e Instalação da mesma para o

Prédio Anexo da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, Vereador Presidente,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, e do Pregoeiro Sr. WENDER DE SOUZA BARROS,

nomeado pela Portaria nº 85/2024, tornam público para conhecimento de todos os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 14.133/21 e alterações;

ADJUDICO em favor da empresa:

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQ. DE SEG. E REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 07.535.072/0001-82

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE 01

ITEM QTD. UN DESCRIÇÃO MARCA MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 6,00 UN

ACCESS POINT WI-FI 6, CONTENDO A

SEGUINTE DECRIÇÃO

- PROTOCOLO SEM FIO: 802.11AX (WI-

FI 6), 5,95 GBPS;

- MIMO: 4X4 A 2,4 GHZ, 4X4 A 5 GHZ;

- CAPACIDADE DO CLIENTE: 512;

- CLIENTE RECOMENDADO: 130;

- NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP68;

- FONTE DE ENERGIA: 802.3BT POE++,

48V/1A CC;

- CERTIFICAÇÕES: CE, ROHS;

- PORTA DE REDE: 1 X 100/1000/2500

BASE-T, 1 X 1GBASE-X SFP;

- GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

UBIQUITI
UNIFI 6-LR

MIMO 4X4
R$ 1.652,15 R$ 9.912,90

1 6,00 UN
FONTE INJETOR POE+ BT 56V 50/60W

BIVOLT
UBIQUITI

INJETOR POE

UPOE AT
R$ 245,42 R$ 1.472,52

1 1,00 UN

SWITCH POE+ GERENCIÁVEL L2 16

PORTAS, CONTENDO A SEGUINTE ES-

PECIFICAÇÃO:

- PORTAS: 16 PORTAS 10/100/1000BASE-

T POE+, 2 UPLINKS SFP;

- CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 36

GBPS;

- TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 8000;

- DIMENSÕES (L X P X A): 300 MM X 230

MM X 43,6 MM;

- MTBF: > 200.000;

- POE: 240 W, IEEE 802.3AT / IEEE

802.3AF;

- TAXA DE ENCAMINHAMENTO: 26,78

MPPS;

- TOTAL DE VLAN: 16;

- PORTO SURGE: 4 KV;

- GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO;

HIKVISION
DS-

3E0518P/EM
R$ 2.438,25 R$ 2.438,25

1 2,00 UN
MODULO SFP+ 10G MULTI-MODE DU-

PLEX LC 0,3 KM;
MIKROTIK

GBIC SFP +

10G

MULTIMODO

DUPLEX

300MTS

R$ 261,33 R$ 522,66

1 1,00 UN

NO-BREAK 1.2 KVA

- 1200VA DE POTÊNCIA

- ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO

115V / 220V

- SAÍDA BIVOLT SELECIONÁVEL 115V /

220V

RAGTECH

NEW 1200 STD

TI BLACK

BIVOLT

6 TOMADAS

R$ 825,80 R$ 825,80

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 19 de junho de 2024 • Edição 2803 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15

- 1 BATERIA SELADA INTERNA DE

12V/7AH

- EXPANSÃO DE AUTONOMIA COM CO-

NECTOR DE ENGATE RÁPIDO – EXP

- COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB

(OPCIONAL)

- 6 TOMADAS DE SAÍDA 2P+T (NORMA

NBR 14136

- ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA

INTEGRADOS

- CHAVE LIGA-DESLIGA MEMORI-

ZADA E TEMPORIZADA PARA EVITAR

DESLIGAMENTO ACIDENTAL

- FUNÇÃO MUTE INTELIGENTE (AVISA

SÓ QUANDO NECESSÁRIO, TRABA-

LHANDO EM SILÊNCIO A MAIOR

PARTE DO TEMPO)

- LEDS NO INDICADORES VISUAIS

(REDE E BATERIA)

- FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO

(COM UNIDADE RESERVA)

- FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LI-

GADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉ-

TRICA

- CARREGADOR DE BATERIA(S) INTE-

LIGENTE

- ALARME SONORO

- TECNOLOGIA SMD

- GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

1 1,00 UN

MINI RACK DESMONTÁVEL 8U - 19 X

570MM, CONTENDO AS ESPECIFICA-

ÇÕES TÉCNICAS:

- TAMANHO: 8U;

- PADRÃO: 19 POLEGADAS;

- DIMENSÃO EXTERNAS (L × A × P): 550

× 422 × 570 MM;

- DISTÂNCIA ENTRE PERFIS DE FIXA-

ÇÃO (MÍNIMO E MÁXIMO): 292 MM E

380 MM;

- DIMENSÕES PERFIL DE FIXAÇÃO:

CONFORME NORMA IEC297 E DIN

41494;

CURITIBA

8UX19”570MM

DESMONTA-

VEL

R$ 571,77 R$ 571,77

1 1,00 CX
CABO DE REDE 24AWG CAT.6 4 PARES

(305 METROS)
MPT

CAT6 CX 305M

100%COBRE
R$ 775,53 R$ 775,53

1 24,00 UN CONECTOR RJ45 MACHO 8X8 CAT6 HIKARI RJ 45 CAT 6 R$ 4,87 R$ 116,88

1 1,00 UN
RÉGUA PARA RACK 19 COM 10 TOMA-

DAS 10A
RD TELECOM

REGUA 12

TOMADAS
R$ 88,62 R$ 88,62

1 1,00 UN
BANDEJA MÓVEL PARA RACK 1U

19POL 500MM
RD TELECOM

BANDEJA

MOVEL 1U

500MM

R$ 135,20 R$ 135,20

1 1,00 UN GUIA DE CABO PARA RACK 1U 19 POL RD TELECOM GUIA 1U 19" R$ 39,87 R$ 39,87

LOTE 02

ITEM QTD. UN DESCRIÇÃO MARCA MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 1,00 SERV

MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E

CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMEN-

TOS

SERVIÇO

MULTITEC

SERVIÇO

MULTITEC
R$ 5.700,00 R$ 5.700,00

VALOR TOTAL: 22.600,00

Primavera do Leste – MT, 19 de junho de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

Vereador Presidente

*Original assinado nos autos

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 19 de junho de 2024 • Edição 2803 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO Nº 34/2024

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição  de Equipamentos Permanentes de Rede de Internet e Comunicação e Instalação da mesma para o

Prédio Anexo da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, no uso de

suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo

nº 34/2024 realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2024.

HOMOLOGA em favor da empresa:

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQ. DE SEG. E REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 07.535.072/0001-82

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE 01

ITEM QTD. UN DESCRIÇÃO MARCA MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 6,00 UN

ACCESS POINT WI-FI 6, CONTENDO A

SEGUINTE DECRIÇÃO

- PROTOCOLO SEM FIO: 802.11AX (WI-

FI 6), 5,95 GBPS;

- MIMO: 4X4 A 2,4 GHZ, 4X4 A 5 GHZ;

- CAPACIDADE DO CLIENTE: 512;

- CLIENTE RECOMENDADO: 130;

- NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP68;

- FONTE DE ENERGIA: 802.3BT POE++,

48V/1A CC;

- CERTIFICAÇÕES: CE, ROHS;

- PORTA DE REDE: 1 X 100/1000/2500

BASE-T, 1 X 1GBASE-X SFP;

- GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

UBIQUITI
UNIFI 6-LR

MIMO 4X4
R$ 1.652,15 R$ 9.912,90

1 6,00 UN
FONTE INJETOR POE+ BT 56V 50/60W

BIVOLT
UBIQUITI

INJETOR POE

UPOE AT
R$ 245,42 R$ 1.472,52

1 1,00 UN

SWITCH POE+ GERENCIÁVEL L2 16

PORTAS, CONTENDO A SEGUINTE ES-

PECIFICAÇÃO:

- PORTAS: 16 PORTAS 10/100/1000BASE-

T POE+, 2 UPLINKS SFP;

- CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 36

GBPS;

- TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 8000;

- DIMENSÕES (L X P X A): 300 MM X 230

MM X 43,6 MM;

- MTBF: > 200.000;

- POE: 240 W, IEEE 802.3AT / IEEE

802.3AF;

- TAXA DE ENCAMINHAMENTO: 26,78

MPPS;

- TOTAL DE VLAN: 16;

- PORTO SURGE: 4 KV;

- GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO;

HIKVISION
DS-

3E0518P/EM
R$ 2.438,25 R$ 2.438,25

1 2,00 UN
MODULO SFP+ 10G MULTI-MODE DU-

PLEX LC 0,3 KM;
MIKROTIK

GBIC SFP +

10G

MULTIMODO

DUPLEX

300MTS

R$ 261,33 R$ 522,66

1 1,00 UN

NO-BREAK 1.2 KVA

- 1200VA DE POTÊNCIA

- ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO

115V / 220V

- SAÍDA BIVOLT SELECIONÁVEL 115V /

220V

- 1 BATERIA SELADA INTERNA DE

12V/7AH

RAGTECH

NEW 1200 STD

TI BLACK

BIVOLT

6 TOMADAS

R$ 825,80 R$ 825,80

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 19 de junho de 2024 • Edição 2803 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17

- EXPANSÃO DE AUTONOMIA COM CO-

NECTOR DE ENGATE RÁPIDO – EXP

- COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB

(OPCIONAL)

- 6 TOMADAS DE SAÍDA 2P+T (NORMA

NBR 14136

- ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA

INTEGRADOS

- CHAVE LIGA-DESLIGA MEMORI-

ZADA E TEMPORIZADA PARA EVITAR

DESLIGAMENTO ACIDENTAL

- FUNÇÃO MUTE INTELIGENTE (AVISA

SÓ QUANDO NECESSÁRIO, TRABA-

LHANDO EM SILÊNCIO A MAIOR

PARTE DO TEMPO)

- LEDS NO INDICADORES VISUAIS

(REDE E BATERIA)

- FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO

(COM UNIDADE RESERVA)

- FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LI-

GADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉ-

TRICA

- CARREGADOR DE BATERIA(S) INTE-

LIGENTE

- ALARME SONORO

- TECNOLOGIA SMD

- GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

1 1,00 UN

MINI RACK DESMONTÁVEL 8U - 19 X

570MM, CONTENDO AS ESPECIFICA-

ÇÕES TÉCNICAS:

- TAMANHO: 8U;

- PADRÃO: 19 POLEGADAS;

- DIMENSÃO EXTERNAS (L × A × P): 550

× 422 × 570 MM;

- DISTÂNCIA ENTRE PERFIS DE FIXA-

ÇÃO (MÍNIMO E MÁXIMO): 292 MM E

380 MM;

- DIMENSÕES PERFIL DE FIXAÇÃO:

CONFORME NORMA IEC297 E DIN

41494;

CURITIBA

8UX19”570MM

DESMONTA-

VEL

R$ 571,77 R$ 571,77

1 1,00 CX
CABO DE REDE 24AWG CAT.6 4 PARES

(305 METROS)
MPT

CAT6 CX 305M

100%COBRE
R$ 775,53 R$ 775,53

1 24,00 UN CONECTOR RJ45 MACHO 8X8 CAT6 HIKARI RJ 45 CAT 6 R$ 4,87 R$ 116,88

1 1,00 UN
RÉGUA PARA RACK 19 COM 10 TOMA-

DAS 10A
RD TELECOM

REGUA 12

TOMADAS
R$ 88,62 R$ 88,62

1 1,00 UN
BANDEJA MÓVEL PARA RACK 1U

19POL 500MM
RD TELECOM

BANDEJA

MOVEL 1U

500MM

R$ 135,20 R$ 135,20

1 1,00 UN GUIA DE CABO PARA RACK 1U 19 POL RD TELECOM GUIA 1U 19" R$ 39,87 R$ 39,87

LOTE 02

ITEM QTD. UN DESCRIÇÃO MARCA MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 1,00 SERV

MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E

CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMEN-

TOS

SERVIÇO

MULTITEC

SERVIÇO

MULTITEC
R$ 5.700,00 R$ 5.700,00

VALOR TOTAL: 22.600,00

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Artigo 90, Caput. da Lei 14.133/21, sob pena de decair o direito à

contratação sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei e posteriores alterações.

Primavera do Leste – MT, 19 de junho de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

Vereador Presidente

*Original assinado nos autos